20

PORTARIA Nº 073/2023, de 19 de abril de 2023.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO, no uso de suas atribuições
legais e,

Considerando o disposto no Art. 30 da Lei Municipal nº 2.231/06 e inciso IV do Art. 72
da Lei nº 942/90;

Considerando o disposto no Decreto 20.823 de 01 de janeiro de 2021, publicado no DOM
na Edição Extra de 01 de janeiro de 2021;

Considerando o disposto no Decreto 1.157 de 03 de abril de 2023, publicado no DOM,
Edição nº 4073, de 05 de abril de 2023;

Considerando o disposto nos Art. 27 e Art. 28 da Lei Municipal nº 2.755 de 14 de
dezembro de 2015.

RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, interinamente, o servidor JOÃO VICTOR SANCHES DE LIMA, MF
28219-7 para o exercício da função de COORDENADOR DE TRANSPORTES desta
SEMUTRAN, em substituição à servidora DENYSE DA SILVA CARDOSO, MF 26291-9,
no período de 18 de abril de 2023 a 18 de maio de 2023;

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor da data de sua publicação, com efeitos retroativos
a 18/04/2023.

Ananindeua, 19 de abril de 2023.

GILBERTO FELIPE BARBOSA JUNIOR

Secretário Municipal de Transporte e Trânsito em exercício.

      PORTARIA GP Nº 0170 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da Lei

Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada pela

Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR, BRUNO DA SILVA OLIVEIRA, para o cargo DAS-08, vínculo

COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus

efeitos a 01 de abril de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 20 DE ABRIL DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

      PORTARIA GP Nº 0171 DE 20 DE ABRIL DE 2023.

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de

Ananindeua, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelos Artigos 103 e 104 da Lei

Complementar 2.586/ 2012, combinado com o Art. 93 da lei nº 1952/2002 alterada pela

Lei 2.140/05.

R E S O L V E:

Art. 1º- NOMEAR, MARCELA DO SOCORRO DE OLIVEIRA MENDES, para o cargo

DAS-06, vínculo COMISSIONADO, deste Instituto de Previdência.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus

efeitos a 01 de abril de 2023.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 20 DE ABRIL DE 2023.

LUIZ SAMUEL DE AZEVEDO REIS

Presidente do IPMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE
TRANSPORTE E TRÂNSITO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA
DOS SERVIDORES DO

MUNICIPIO DE ANANINDEUA